
Ordinanza N. 8
Data di registrazione 29/01/2026

OGGETTO:
CARNEVALE  ED.  2026  -  SOVRACCARICO  DEI  BALCONI  SITI  LUNGO  IL
PERCORSO DI GALA DEL CARNEVALE STORICO RONCIGLIONESE

AREA II - AREA AFFARI GENERALI

Premesso che nei giorni 1-8 -12-14-15-16-17 febbraio 2026  si svolgerà all'interno delle vie e
piazze cittadine il tradizionale carnevale storico  Ronciglionese;  

Considerato  che  l'evento  richiamerà  un  pubblico  numeroso  e  pertanto  occorre  vietare   il

sovraccarico dei balconi siti lungo il percorso  delle sfilate riguardanti le manifestazione del

carnevale nelle date sopra indicate  ;

Ritenuto  pertanto  che  nel  caso  in  esame  si  rende  necessario  per  motivi  di  sicurezza  e

salvaguardia della pubblica e  privata incolumità l’adozione di  un provvedimento al  fine di

evitare  che  i  balconi  presenti  lungo  il  percorso  interessato  dal  percorso  delle  sfilate  del

Carnevale storico edizione  2026 vengano sovraccaricati dagli spettatori dell'evento ;

Visto l’art. 54 del D. lgs. 18.08.2000 n. 267 ;

ORDINA

a tutti i proprietari dei balconi di pertinenza degli immobili fronteggianti ed aggettanti sulle

seguenti vie e Piazze:

 Piazza Principe di Piemonte

 Viale Garibaldi

 Via Roma

 Piazza Vittorio Emanuele

 Corso Umberto I

 Via San Martino

 Viale San Francesco d'Assisi



 tutte le altre abitazioni aventi balconi fronteggianti o comunque che abbiano visuale sul

percorso del Corso di Gala ;

di  adottare  tutte le  misure  necessarie al  fine  di  evitare il  sovraccarico delle  balconate  nei

giorni    1-8  -12-14-15-16-17  febbraio  2026  per  motivi  di  sicurezza  e  salvaguardia  della

pubblica e privata incolumità.

D I S P O N E

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio e sul sito Internet del Comune;

Che venga trasmessa:

- al Prefetto di Viterbo;

- al Questore della Provincia di Viterbo;

- al Comando Compagnia Carabinieri e Stazione di Ronciglione;

- al Comando Polizia Locale di Ronciglione.

La  Polizia  locale  e  le  Forze  dell’ordine  sono  incaricate  per  l’esecuzione  della  presente

ordinanza.

 I N F O R M A

che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale
amministrativo regionale del Lazio entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente
atto all’Albo pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro
120 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo Comune. 

IL SINDACO
Mengoni Mario / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	CARNEVALE ED. 2026 - SOVRACCARICO DEI BALCONI SITI LUNGO IL PERCORSO DI GALA DEL CARNEVALE STORICO RONCIGLIONESE

